
Fii Ok0= zrun e 

1• 

,

• 

• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 J ANO XIV N°057 1 FORTALEZA, l I DE MARÇO DE 2022 
• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, com sede na Avenida Antônio Ricardo, N° 43 — Centro — A 
comunica aos interessados que no dia 24 de março de 2022, 09:0011s, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.03.10. 
Objeto: Registro de Preços destinado ao fornecimento de peças e acessórios genuínos em veieulos/motoeileetas/maquinas movido a gasolina/diese 
diversas marcas pertencentes a frota das diversas Unidades Administrativas do Município de Aurora/CE, conforme anexo I. O edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário dc atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sitos: 
br ou pelo o Portal das Licitações: Intp://inunicipios.tce.ce.gov.br/tec-municipios/. Aurora/CE, 10 de março de 2022. Francisco Rarnalho Meireles —
Pregoeiro, 

o 

'40 
FSC 

MISTO 
maarb 

• Fa• M 4w 
~mi 

MG.  ClaX131 

q. • • • • • • •• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Assaré- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2022.03.10.2. A Pregoeira Oficial do Município de Assaré/ 
CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de equipamentos c material permanente para 
atender a Atenção Especializada em Saúde e implantação do Programa Pacto Pela Aprendizagem no Município de Assaré/CE, por intermédio da Secretaria 
de Saúde e Educação do Município. Inicio de acolhimento das propostas: 14 de março de 2022 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 24 de março 
de 2022 às 09:00 horas. Início du sessão de disputa dc preços: 24 de março de 2022 às 09:30 horas - através do site http://bilcompras.com. Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.blicoinpras.com  e www.tee.ce.gov.br, ou no Setor de Licitações da Prefeitura 
situada à Rua Dr. Paiva n°. 415, Vila Mota, no horário dc 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88)3535-1613. Assaré/CE, 10 de março de 2022. 
Mlekaelly Lohane Morais TributIno - Pregoeira Oficial do Município. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.23.02.2022-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 
01,23.02.2022-PE, tendo como objeto o Registro de Preços visando a aquisição de medicamentos, atraves de oferta de maior percentual de desconto sobre 
a tabela abe farmalguia do farmácia visando atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Cascavel-Ceará, conforme termo de referência 
anexo ao edital. O edital disponível nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e www.tee.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 
23 de março de 2022 às ORhOOrnin, abertura das propostas às 091101min c a fase da disputa dc lances às 09h00min (Horário de Brasília). Maiores informações 
no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Cascavel —Ceará, 10 de março de 2022. Vénia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial. 

••• ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.24.02.2022-PE. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico. tombado sob o N° 
01.24.02.2022-PE, tendo como objeto o Registro de Preços visando a contratação de serviços dc manutenção, rebobinagem c consertos cm bombas e 
compressores dos poços profundos de interesse do Município dc Cascavel/CE, conforme termo de referência anexo ao edital. O edital disponível nos 
endereços eletrônicos: www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 23 de março de 2022 às 08h0Omin, 
abertura das propostas às 08h15min e a fase da disputa de lances às 14h00min (Horário de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: 
(85) 3334-2840. Cascavel — Ceará, 10 de março de 2022. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial. 

...I, ••• ••• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Interposição de Recurso - Referente: Tomada dc Preços N' 2611.03/2021-02. Objeto: 
contratacão de pessoa jurídica para prestação dos serviços dc reforma da UBS Afonso Celso, localizada na Rua Valdenir Albuquerque no Bairro Afonso 
Celso, junto a Secretaria dc Saúde do Município de Cedro/CE, torna público para conhecimento dos participes do processo supracitado, que o recurso 
interposto pela Empresa Sun Light Brasil EIRELI, CNPJ N° 40.995.000/0001-93 encontra-se na integra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no 
horário de 07:00h às 13:00h ou poderá ser solicitado através do e-mail epleedro@outlook.com. Após A publicação em conformidade com o ART. 109 "a" 
da Lei Federal n° 8.666193, ficam os demais licitantes intimados em apresentar as contrarrazões. Cedro— Ceará, 10 de março de 2022. Túllo Lima Sales 
— Presidente da CPL. 

••• ••• ••• 
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA— AVISO DA SESSÃO DE LANCES E ABERTURA DOS ENVELOPES 
DE HABILITAÇÃO: MODALIDAM  PREGÃO PRESENCIAL N.° 2022.02.25.01 PP: OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS 
DE PUBLICAÇÕES LEGAIS EM JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DO CEARÁ, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO 
OFICIAL DA UNIÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BARROQUINHA/CE 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 16 DE MARCO DE 2022, 
AS 14:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, ESTARÁ REALIZANDO A SESSÃO DE LANCES E ABERTURA DOS ENVELOPES 
DE HABILITAÇÃO. Francisco Clovis Lins Lima. Pregoeiro Oficial. 

••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BA RROQUINHA — A Prefeitura Municipal de Barroquinha/CE toma público que realizará 
a licitação na modalidade Tomada dc Preços N• 2022.03.08.01TP, cujo certame será regido pela Lci Federal 8.666/93 c suas alterações posteriores, Lei 
Complementar 123/06 c demais legislação correlata, cujo objeto é o: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E PINTURA DOS CEMITÉRIOS 
DAS DIVERSAS LOCALIDADES E SEDE DO MUNICÍPIO DE BA RROQUINIIA-CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICO, CONFORME PROJETO BÁSICO. DATA DE REALIZANDO: 29 dc março de 2022, HORÁRIO 
DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:001irs. Formulação de consultas e obtenção do edital: ENDEREÇO: Rua Livio Veras Rocha, 549, Centro, I3arroquinha-
CE CEP: 62.410-000. HORÁRIO DE ATENDIMENTO: segunda a sexta-feira, de 08h00min às 121100min horas.Barroquinha/CE, 10 de Março de 2022. 
FRANCISCO CLOVIS LINS LIMA. Presidente do CPL. 

.••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO— PREGÃO ELETRÔNICO N°2022.02.02.1. 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE,' toma público, que fora cone iuldo o julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2022.02.02.1. 
sendo os seguintes: as empresas ART COMERCIO E SERVIÇOS LIDA, vencedora junto ao lote 03, MEIDOMUNDO COMERCIO, SERVIÇOS E 
INDUSTRIA LTDA, vencedora junto ao lote 01, DIAGA COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA, vencedora junto ao lote 02 e 
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, vencedora junto ao lote 04, por terem apresentados melhores ofertas, sendo as mesmas 
declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua 
Dep. Furtado Leite, 272 — Centro, Altaneira/CE, pelo telefone (88) 92062200, no horário dc 08:00 às 12:00 horas. Altaneira/CE, 09 de Março de 2022. 
Damião Malaquias de Sousa Junior - Pregoeiro Oficial do Município. 

••• ••• ••• 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CUARACIABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO — CHAMADA PÚBLICA N° 

22.02.22/2022.-CII-SESA. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal dc Saúde—Regente: Secreária/Ordenadora de despesas da secretaria de Saúde 
— Processo Originário: Chamada Pública N" 22.02.22/2022-CH-SESA — Objeto: Prestação de serviços médicos especializados na saúde, complementares 
para o atendimento da rede assistencial de saúde no âmbito do Município dc Guaraciaba do Norte/CE — Local de Acesso ao Edital: Avenida Monsenhor 
Furtado, n° 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do NorteICE;https://fflvw.portalmunicipios.com.br/sistemalextemo/licitacoes/processo.asp?vEMP  

CNI21=02569205000131; Imps://licitacoes.tee.ce.gov.br— Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h0Ornàs I 2h0fInt e de 13h0Oin às 17h0Oin— LocaT 
de Realização da Licitação: Avenida Monsenhor Furtado, ri" 55, bairro centro, CEP: 62.380-000, Guaraciaba do Norte/CE — Setor de Licitação — Data de 
Abertura:14/03/2022 — Horário: 091100m — Guaraciaba do Norte-CE, 10 de Março de 2022 - Ana Moira Ximencs Oliveira - Secretária de Saúde. 

••• ••• ••• 

Tauá Geração de Energia LTDA. 
Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença de Instalação para Ampliação (LIAM) n° 22/2022 
- DICOP para a ampliação da Usina Fotovoltaica - 1.11,V Tauil II, a qual possuirá uma poléncia nominal total de 59,0 MW, com pico de 64,0 MWP, 

localizada no município de Tatá, na Rua Sem Denominação, n" 3543, Bairro Perimetro Irrigado Várzea do Boi, com validade de 05 anos. Foi determinado 

o cumprimento das exigências emitidas nas Normas e Instruções dc Licenciamento da SEMACE. 


